| مَسْنَم | لَمَم | مَسْم |
|---------|-------|-------|
| | فَم | فَم |
| | فَم | فَم |
| | فَم | فَم |
| فَم | | فَم |
| | فَم | فَم |

١٢ sic) Mas. 1; haec vox in lit. 21. ١٣ (invenit eam) [مَسْم] ١٤. ١٥ Codd. et Amer., Sch. W c. 7 (non 37) [مَسْم] Edd. ١٦ (istis pusillis) c. 7 12 16 18 19. ١٧ (Thes. Syr. col. 1649) in 19 23 36 legitur; vide cap. i. 1 n. ١٨ Edd. c. 7 12 15 16 23; ١٩ Mas. 1. [مَسْم] aut trium] 10. 12, cf. i. 23, sed hoc loco om. ٢٠ aequae Edd. ac Codd.; vide Duval §§ 61, 181. ٢١ et infra conjunctim (cf. i. 18 n.) 37; multa hujusmodi in hoc cod. exstant. ٢٢ ord. commut., ut saep., 18. De ٢٣ vide xvi. 18. ٢٤ (ruisum autem)

- 223⁵ 12 Quid videtur vobis? Si fuerint alicui centum oves, et aberraverit una ex eis, nonne relinquet nonaginta novem in monte, et abibit, quaeret eam quae aberravit? 13 Et, si inveniat eam, amen dico vobis quod gaudeat super ea magis, quam [super] nonaginta novem, quae non aberraverunt. 14 Sic non est voluntas coram Patre vestro qui [est] in coelis, ut pereat unus de pusillis istis. 15 Si autem peccaverit in te frater tuus, vade, argue eum inter te et ipsum solum: si audierit te, lucratus es fratrem tuum. 16 Et si non audierit te, accipe tecum unum aut duos: ut per os duorum aut trium testium consistat omne verbum. 17 Si autem etiam hos non audierit, dic Ecclesiae. Si autem etiam Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut publicanus et sicut ethnicus. 18 Et amen dico vobis, quod quicquid ligaveritis in terra, erit ligatum in coelis: et id quod solveritis in terra, erit solutum in coelis. 19 Rursum dico vobis, quod si duo ex vobis consenserint in terra de omni re quam petierint, fiet illis a Patre meo qui [est] in coelis. 20 Ubi enim [sunt] duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. 229⁵ 21 Tunc accessit ad eum Cepha, et dixit; Domine mi, quoties, si peccabit in me frater meus, remittam ei? usque ad septem vices? 22 Dicit illi Jeshua, Non dico tibi, usque ad septem, sed usque ad septuaginta vices septem. ♦ ♦ ♦ ♦
- SECTION XIV. 23 Propterea assimilatum est regnum coelorum homini regi, qui voluit recipere rationem a servis suis. 24 Et quum coepisset recipere, obtulerunt ei unum qui

| MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|-------|----------|
| 223 | 216 | |
| 224 | 217 | |
| 225 | 229 | |
| 227 | | 251 |
| 229 | 230 | |

15. ܕܗ (de) negligenter om. Sch. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ Amer. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ Mas. 1.
 21 ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ (et dixit ei) 7 12 14 16 17 36 Edd. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ peccabit] ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ (peccavit) Sch. W, invititis omnibus. 22 ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ [ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ] sic W, ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ (dicit) c. Codd. Amer. Sch., sed S. vertit *dixit*. Ad septem] ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ (ad septem vices) 10; ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ Bar-Heb. ap. Jon. *Septem septem*] Ita ad verb.; Sch. *septies et septies*, et vid. *Lex.* 571. Cf. Gen. vii. 2, 3, Heb. et Syr., ubi Lat. *septena*. Et *Cur. et Sin.* ht. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ . Legeruntne Syri *ἐπτάκις*, ut D? 23 SECTION XIV. hic c. 7 16 20 all.; melius forsitan cap. xix. 1, ut cod. 23. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ , marg. ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ , Mas. 1; ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ Amer.—cf. xi. 23 n., et repone ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ in ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ , vii. 24, 26.
 24 ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ (obtulimus, sic) 21; lege ܕܗܝܡܝܢܝܘܢ , fortiolem pers. tert. pl. exitum.

debebat decem milia talentorum. ²⁵ Et quum non esset illi ad solvendum, jussit dominus illius ut venderetur ipse, et uxor ejus, et filii ejus, et quicquid erat ei, et solveret. ²⁶ Et procidit ille servus, adoravit eum, et dixit; Domine mi, patiens esto erga me, et omnia solvam tibi. ²⁷ Et misericordia motus dominus servi illius, et absolvit eum, et debitum ejus remisit ei. ²⁸ Egressus vero est servus ille, et invenit unum de conservis suis, qui debebat ei denarios centum. Et apprehendit illum, et strangulabat illum, et dixit illi; Redde mihi id quod debes mihi. ²⁹ Et procidit ille conservus ejus ad pedes ejus, rogavit eum, et dixit ei; Patiens esto erga me, et solvam tibi. ³⁰ Is autem noluit, sed abiens coniecit illum in carcerem, donec daret sibi id quod debebat sibi. ³¹ Quum vidissent autem conservi eorum id quod fiebat, indoluerunt valde: et venerunt, manifestaverunt domino suo omne quod factum fuerat. ³² Tunc accersivit eum dominus ipsius, et dixit illi; Serve nequam, illud totum debitum remiseram tibi, quod rogasses me. ³³ Nonne oportuisset ut etiam tu gratosus esses conservo tuo, quemadmodum ego gratosus fui tibi? ³⁴ Et iratus est dominus ejus, et tradidit eum tortoribus, usque dum redderet quicquid debebat sibi. ³⁵ Sic faciet vobis Pater meus qui [est] in coelis, si non remiseritis quisque fratri suo ex corde vestro peccatum illius ❖

Cap. xix.

¹ Et factum est, ut quum complevisset Jeshua verba haec, migravit a Gelila, et venit in confinium Jehudae trans Jurdenon. ² Et convenerunt post eum turbae multae, et sanavit illos ibi. ³ Et accesserunt ad eum Perishae, et tentabant eum, et dicebant; An licet homini dimittere uxorem suam qualibet

231
6MATTAI
231MARKOS
126

ꝫ om., 15. ¹⁵ c. Mass. 2 3 4, etiam ¹⁵ 12—non 'mendosum' (*Sch. Lex.* 191) si ab ¹⁵ deducitur; ¹⁵ (סע) Mas. 1, ita Amer. ¹⁵ c. ' , ut ab eadem radice ac ¹⁵ (sc. סע) deducatur; ¹⁵ *kush.*, ut ¹⁵, St. Joh. xv. 16 *Bernst.*; ¹⁵ (c. ¹⁵ sic) Mas. 2, Bar-Heb. ap. Jon.; ¹⁵ (sic) Mas. 4; ¹⁵, et marg. ¹⁵ *interrogative*, Mas. 3; ¹⁵ Mas. 1, Amer., ita caett. ³⁴ ¹⁵ Amer.; ¹⁵ Mas. 1. ³⁵ ¹⁵ (sic enim) 2. ¹⁵ Edd. c. 7 12 16 37. ¹⁵ (peccatum illius totum) 10. Cap. xix. ¹ Jehudae] ad lit. Jihûd, sine *a*; vide xxiv. 16 n. ² ¹⁵ (sic) W. ³ ¹⁵, ꝫ *recitantis*, 12. ¹⁵ a pr. m., ¹⁵ a m. recent. 14. ¹⁵ c. Mas. 4 (tacc. 2 3) 37 Bar-Heb. ap. Jon. ¹⁵ Mas. 1; ¹⁵ Amer.; c. ¹⁵ Sch. caett.; ¹⁵ pr. m., nunc corr., 16; in plurimis ¹⁵ non duplicatur, sed 12 ¹⁵, ¹⁵ altera c. puncto infero pro *lin. occult.*, vid. xxiii. 31 n., p. 145.